Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2012г.

                                        № 158-п
г. Усть-Кут
«Об утверждении Плана реализации

земельных участков, освобождающихся
в результате сноса ветхого и аварийного

жилья в г. Усть-Куте Иркутской области»

В соответствии со ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», п.10 ст. 3 Федерального Закона от 25.10.2001г. № 1376 ФЗ «О введении в действие земельного кодекса Российской федерации», в соответствии с долгосрочной  целевой программой «Переселение граждан из жилых помещений, расположенных в зоне Байкало-Амурской магистрали, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70%) на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), на период 2011-2015 годов», утвержденной постановлением главы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 28.01.2011г. № 511-п, рассмотрев представленный отделом архитектуры и градостроительства администрации Усть-Кутского муниципального образования план реализации земельных участков, освобождающихся в связи со сносом ветхих и аварийных жилых домов, руководствуясь ст. 29 Земельного кодекса РФ, ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План реализации земельных участков, освобождающихся в результате
 сноса ветхого и аварийного жилья в г. Усть-Куте Иркутской области (Приложение №1).
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника
отдела архитектуры и градостроительства администрации Усть-Кутского муниципального образования Басову О.М.

3. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-
Кутского муниципального образования.

Мэр Усть-Кутского

муниципального образования                                                                                               В.П. Сенин

Приложение № 1

к постановлению администрации Усть-
Кутского муниципального образования

                                                                            от 10.02.2012г. № 158-п
План

реализации земельных участков, освобождающихся в

результате сноса ветхого и аварийного жилья

в городе Усть-Куте Иркутской области

	№ п/п
	Месторасположение участка
	Площадь,
кв. метров
	Использование участков после сноса
	Примечание

	1.
	Ул. Полевая, 26,34
	1200
	Индивидуальное жилищное строительство
	После сноса будет сформирован один земельный участок  площадью ориентировочно 1200 кв. метров

	2.
	Ул. Краснодарская, 1б
	600
	Природная территория, застройке не подлежит
	Застройке не подлежит (основание – ПЗЗ г.Усть-Кута)

	3.
	Ул.Заречная, 28,17,18,19,20,21,24,25,31,32,37,38,35а,

36а
	8400
	Территория производствен-ного назначения, застройке не подлежит
	Застройке не подлежит

(основание – ПЗЗ г.Усть-Кута)

	4.
	Ул. Волжская, 3,7,8,9
	2400
	Общественно-
-деловая застройка
	После сноса будет сформирован земельный  участок площадью ориентировочно 2400 кв. метров под общественно- деловую застройку (основание – ПЗЗ г.Усть-Кута)

	5.
	Ул. Зеленая поляна, 3
	600
	Индивидуальное жилищное строительство
	После сноса будет сформирован один земельный участок площадью ориентировочно 600кв. метров

	6.
	Ул. Кобелева, 14
	600
	Общественно –

- деловая застройка
	После сноса будет сформирован один земельный участок площадью ориентировочно 600кв. метров

Начальник отдела архитектуры

и градостроительства администрации

Усть-Кутского муниципального образования

                 О.М. Басова